

**INSTITUTO DE EDUCAÇÃO LOURENÇO FILHO
COMITÊ EXECUTIVO LOURENÇO FILHO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

Modalidade: Carta Convite Nº 04/2017

Data e hora de abertura: 10/11/2017 às 16:00hs

Objeto: Materiais para Aquisição: (Expediente, Cantina, Higiene e Limpeza e Permanente)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTID.	CONCORRENTE											
				AMAZONIA		INFOR-PAPER		I. P. MOREIRA -ME		M.S. FEITOSA		PAPELARIA RIO BRANCO		O BARATINHO	
				V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL
1	Água Sanitária, à base de cloro. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Com 24x500	Caixa	5	23,90	119,50	19,20	96,00	19,50	97,50	21,90	109,50	22,00	110,00	23,00	115,00
2	Balança Comercial Digital 300 kg Bateria Industrial, Medidas plataforma 50x40 cm, Voltagem: 110-220 (Bivolt) bateria inclusa	Unidade	1	1.890,00	1.890,00	1.058,00	1.058,00	610,00	610,00	690,00	690,00	0,00	0,00	1.030,00	1.030,00
3	Caixa arquivo morto de plástico cores variadas, Medida Interna: 355x133x252 , pacote com 10 unidade.	Unidade	400	4,40	1.760,00	3,47	1.388,00	3,40	1.360,00	2,83	1.132,00	3,30	1.320,00	20,00	0,00
4	Caneca com cabo em polipropileno virgem, atóxico e inodoro altura: 85mm - espessura 2,0mm - diâmetro: 77mm 58mm capacidade: 300ml.	Unidade	400	1,39	556,00	1,10	440,00	3,80	1.520,00	1,18	472,00	1,70	680,00	2,50	1.000,00
5	Colher de mesa aço inox (medida sopa) 190mm	Unidade	400	1,49	596,00	1,40	560,00	2,50	1.000,00	1,59	636,00	3,00	1.200,00	3,99	1.596,00
6	Detergente para louças, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural, com 24x500ml.	Caixa	5	38,50	192,50	28,69	143,45	34,30	171,50	29,00	145,00	36,00	180,00	42,00	210,00
7	Filtro de água 9"3/4 brancos, com filtrante de polipropileno, para ponto de entrada	Unidade	2	399,00	798,00	260,00	520,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	270,00	540,00
8	Papel Especial p/ diploma impressão a laser A-4 21x30 180g/m 50 folhas, couchê branco. De ótima qualidade.	Pacote	23	14,99	344,77	12,50	287,50	15,00	345,00	11,90	273,70	15,00	345,00	15,00	345,00
9	Papel sulfite A4, alcalino, 210mmx297mm, 75g/m2, 500x10.	Caixa	12	168,50	2.022,00	155,00	1.860,00	160,00	1.920,00	165,89	1.990,68	165,00	1.980,00	170,00	2.040,00
10	Prato fundo para refeição de vidro temperado transparente, de ótima qualidade ou similar a melhor marca	Unidade	400	5,80	2.320,00	4,90	1.960,00	7,00	2.800,00	4,94	1.976,00	7,00	2.800,00	4,99	1.996,00
11	Sabão em barra, de glicerina, contendo 05 unidades, com 50x200g, de ótima qualidade similar a melhor marca.	Caixa	5	36,50	182,50	39,76	198,80	54,00	270,00	44,18	220,90	65,00	325,00	45,00	225,00
12	Sabão em pó, para limpeza pesada, diversas, Embalagem (caixa/pacote), cx c/ 24x500g, de ótima qualidade, similar a melhor marca.	Caixa	4	69,80	279,20	66,00	264,00	78,50	314,00	67,00	268,00	87,00	348,00	80,00	320,00
13	Saco de lixo em polietileno reforçado, com capacidade de 100 litros fardo c/ 25x5 pct; 12 micras de espessura; dimensões 75x90cm. De ótima qualidade.	Fardo	5	38,50	192,50	67,00	335,00	35,00	175,00	44,99	224,95	47,00	235,00	112,20	561,00
14	Panela de Pressão Polida 22 Lts., com fechamento externo, confeccionada em alumínio. Medindo: 25 cm altura x 33cm diâmetro, espessura 4,6 mm, sistema (8) oito travas.	Unidade	2	395,00	790,00	310,00	620,00	580,00	1.160,00	314,90	629,80	320,00	640,00	250,00	500,00
TOTAL ITENS GANHADORES				36,50	182,50	536,29	5.843,45	645,00	785,00	14,73	1.405,70			250,00	500,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2017. Publicado no D.O.E. nº 12.068, de 06/06/2017, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **PAPELARIA AMAZONIA**, com o item: **11**, no Valor total de R\$ 182,50 (Cento e Oitenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos), **INFOR-PAPER(Feitosa&Feitosa)** com os itens **01, 04, 06, 07, 09, 10, 12**, no valor de R\$ 5.843,45 (Cinco Mil Oitocentos e Quarenta e Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos); **I. P. MOREIRA-ME**, com os itens: **02, 13**, no valor de R\$ 785,00 (Setecentos e Oitenta e Cinco Reais), **M.S.FEITOSA-ME** com os itens: **03, 08** no valor de R\$ 1.405,70 (Hum Mil Quatrocentos e Cinco Reais e Setenta Centavos); **O BARATINHO** com os itens **14**, no valor de R\$ 500,00 (Quinhentos Reais).

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 (trinta) dias

FORMA DE PAGAMENTO: 05 (cinco) dias após a Realização dos Serviços e entrega dos materiais.